dogmata, ut cum ea a Patribus in speciem proponi et asserti viderentur, nemini venire possent in mentem vel statim atque deprehensum est nonnullos exteriori sententiarum sono deceptos, eas ad litteram de nostris dogmatibus intellexisse, redargutos et pro hæreticis habitos fuisse. Ne prius dicat Albertinus, obstat ille, fatente ipso, jam ab octo sæculis Latine Ecclesie in Patrum verbis ad eum modum intelligendis consensus: obstat Orientalium quoque Ecclesiarum omnium præsens saltem suffragium disertis earum testimoniis comprobatum: ne quid dicam de anteaictis temporibus, cum non minus disertis monumentis perpetuum hanc earum fuisse fidem evidentissime demonstratum sit; tam multa hominum millia qui insanie accuset, is ipse suam insaniam proditurus sit. Non impediēbat realis præsentie et transsubstantiationis impossibilitas ne crederetur, cum possibilem ipsi adversarii ultro fateantur: neque si possibilem negent, horum iudicium norma cæterorum fuit, qui Deo nihil impossibile arbitrentur. Restat ut probet Albertinus ab Ecclesia reprehensos et hæreticorum numero habitos, qui primi realis præsentie et transsubstantiationis dogmata asserere sunt deprehensi: quemadmodum damnati, qui metaphoricis quas recenset Patrum locutiones ad litteram sumpserunt. At contra prorsus evenit: sæculis tere omnibus, qui præsentiam Christi in Eucharistia ad figuram solum restrinxerunt, aut hujus opinionionis suspicione afflati solummodo; diligenter emendati, vel in hæreticorum numero habitii. Quarto jam sæculo, qua de ætate tractamus, Theodorus Hærciotes, catena in *Matth.*, ad cap. xxvi, § 26, pag. 340, et Macarius Magnes, in fragmento Græce a Turriano in lib. v *Clementin.*, et Latine a Coccio, tom. II, pag. 607, edito, hanc opinionem rejecerunt. Quinto sæculo, Theodorus Mopsuest., catenæ citatæ pag. 550; Patres scetiotæ hunc in monacho quodam per simplicitatem incredulo errorem, impetrato etiam miraculo emendarunt; apud Coteler., tom. I *Monum.*, in apophthegmatis abbatis Danielis, n. 7, pag. 421, et apud Rosweid., lib. v *Vit. PP.*, cap. 18, num. 3. Sexto, Leontius, lib. III *De Nestorianorum impietate in occulto tradita*, hanc in eis sententiam condemnabat. Septimo, Anastasius Sinaita eam, etiam sub nomine Gaianitæ gravissime impulsat et rejicit. Octavo, Damascenus, lib. IV *De orthod. fide*, cap. 14; concilium Nicænum, an. 787, act. 6; Elias Cretensis, in orat. I S. Greg. a Naz., not. 161, p. 200, 201. Nono, Nicephorus, in *Antirrhethico* 2, Theodorus Studita, *Antirrheth.* 1, *Cont. Iconoclast.* num. 10, Paschas. Ratbertus, etc. Sequentibus demum cum Græca tum Latina Ecclesia eos, qui figuram corporis Christi solummodo in Eucharistia agnoscerent, tanquam in gravissimo errore versantes pro hæreticis habuit. Ideo ergo iudicare debemus de iis qui litterales Patrum de Eucharistia sententias ad figuram detorsere ac de iis qui metaphoricis Patrum de aliis rebus locu-